Abel occidenti se fratri non restitit, 152. Sanguis Christi melius loquitur quam sanguis Abeli, 426. Passionem Christi figuravit, 948. Abel exemplum patientia et humilitatis nobis præbet, 1538. Abel esse renuntiavit Cain malitia non exercet, 673, 1239, 1638.

Abies significat viros in Ecclesia contemplantes ecclesiæ, 1523.

Abigail discreto in interpretatione viri sui Nabal, 1246.

Ahnegare seipsum, quid sit, 1083. Abnegenus nos ipsos quales peccando nos fecimus, et maneamus quales per gratiam facti sumus, 1587.

Abortivi dicuntur Patres sancti ante tempus redempcionis orti, 152. Maxi-mam humani generis partem, paucos recensendo, Moyses nobis occultavit, *ibid.* Abortivi dicuntur, qui nati-les postrem subtrahit, *ibid.*

Abrahæ humilitas se, etiam cum Deo loquenter aestimantis cinerem, 97, 1212. Abraham procedens in occursum Angelorum, Sara in tabernaculo relicta, quid significet, 336. Abraham nos docet obedientiam, 860, 1538: Abraham dom peregrinus est in saeculo, factus est amicus Deo, 152. Cur uxorem in se-pulcro duplice sepelivit, 207. Abraham aves a sacrificio abigens, quid signifi-cet, 521. Abraham duris precepis in-terrogatus, 898. Quando diem Domini vidit et gavisus est, 1508. Duo filios diversi moris habuit, 673. Cur tribus angelis susceptis, quasi uni locutus sit, 1508. Quid sit de lapidibus filios Abra-ham suscitari, 1520. Sinus Abraham, quid sit, 1633. Qui Abraham epulonem civitatem vocet filium, 1634.

Abscondere. Abscondit se sancti ante faciem Dei, a rerum tumultuum curis mortificati, 112. Justi ab-scondent verba Dei in sinu suo, 517. Peccata sua abscondere solent homines, 712. Pecator per peccatum se abscondit a Deo, 116. Deus quandoque se ab electis abscondit, 191, 513, 550. Verbum absconditum est Filius Dei, 160. Spiritus sancti afflato dicitur etiam Verbum absconditum, 161.

Abeinthio, qui dicuntur ebrili, 223, 654.

Absolvere. Vera est absorbitio presi-

dentis cum interni arbitrium sequitur judicis, 1535. Absołutionis sacerdotalis ordo, 1538. Qui solvit mortuum, non virtutem, sed factorem ostendit, *ibid.* Venientem foras solvant discipuli, *ibid.*

Abstinentes viri onagri nomine si-gnati, 982. Per Simonem Cirenaeū significantur abstinentes et arrogantes, 1539. Abstinentes noui audiunt clamorem exactoris, 982.

Abstinentia hypocitarum inanis, 277. Hæreticorum alimenta detestan-tium iniqua abstinentia, 304. Abstinen-tiam discretio modererit, 675. Absti-lientiae nostræ letibus non aereum, sed immundos spiritus verberamus, 982. Pueri abstinentes ab igne Babylonio illæsi, quid significet, 983. Edenda, quæ necessitas querit, non quæ libido sug-gerit, 983. Quanta in abstinentia di-screpant necessaria, 675, 983. Terra-angula fodere, est dicitur abstinentia carnem di mare, 1031. Quæ ab aliis: tja sit laqueus culpe, 1238. Timpani no-mine abstinentia signatur, *ibid.* Absti-lientiam carnis e vicino vanæ gloria obsidet, 1388. Abstinentia que bona pariat, 982. Abstinentia fissa quæ sit, 1238. Per abstinentiam, carnis vita, non caro est extinguita, 675. Vide Guia.

Abundantia rerum meatem a Deo abstrahit, 19. Abundantia vituperatur,

490. Quis sciat abundare, 1386. Abundantia superbiae vicina est. *Vide* Divitiae.

Abyssus significat cor hominis, 588. Mente humanam, 929. Infernum, 927. Incomprehensibilia Dei judicia, 1132. — Abyssum invocare est de judio in judicium pervenire, 875. Abyssum religari diabolum, quid sit, 588. Quid sit Deum in novissimis abyssi adambulare, 929. Abyssi faciem constringere, quid sit, 947. Abyssum senescere, quid, 1132.

Academicorum et Mathematicorum error refellitur, 1088.

Accipero aliquando significat idem quod auferre, 1091.

Accipiter, quid significet, 1001, 1013, 1038. Accipitrem in auro plumescere, quid sit, 1057. De accipere quedam notata digna, *ibid.*

Accubare inter terminos, quid sit, 25.

Accusare. Qui seipsum accusat, et in suam sevit iniquitatem, justus est, 1234.

Acetum in nitro, quid significet, 1262.

Achab reprobis dictur, 1280. Placuit Deo eius penitentia, *ibid.* Achab exigentibus meritis dignus erat decipi, 54.

Acies castrorum dicitur Ecclesia, 1237. Charitate constipetur, ut terribilis fiat, 1238. Acies ignea in celo visae tempore sancti Gregorii, 1436.

Actio bona ut sit dignior, debet videri agenti ipsi indigna, 146. Saepe alij cujus meriti creditur quietus, cuius turpitudine in qualibet actione denudatur, 193. Actio huius mundi mala comparatur, 193. Actio contemplativa prior, 209. Actiones carnis sunt priores in corde reproborum, 639. Actionis bona qualitas, figura, et quantitas examinanda, 1111. Actio in radice intentio nis inspicienda, 1221. Actiones bona et mala abscondeundae, 1449. Actuum bonorum et malorum retributio distribuitas sit, 1653. *Vide* Opus, opera; Virtus activa et contemplativa; Contemplatio.

Acus foramine humilitas designatur, 1160.

Adam dicitur primus homo, 788. Adam interpretatur terra rubra, 692. Adam homo erat, non filius hominis, 540. Adam putredo, cuius filii dicuntur vermes, *ibid.* Adam sonus significat ventus silentium, 981. Dicitur dies ex conditione, et ex case tenebre, 1163. *Vide* Hominis nomina. — Adam in die justitia conditus est, 108. Adam ante lapsum, quo merito beatitudinem consecuturus fuisset, 126. Adam cum stare potuit non iugis, 250. Habuit lucis intima contemplationem, 587. Sive difficultate hostem vincere potuisse, 1164. Salutis honorum, ex ipsa sua conditione percepit, 1164. *Vide* Hominis status ante peccatum; Status innocentie. — Adam sic conditus est, ut posset non peccare, et non mori, 126. Tempora, eo stante, transibunt, 591, 788. Primi homines, dum similitudinem divinitatis appetunt, immortalitatis munera perdidierunt, 604. Homo lapsus est, quia Deo simili per potentiam non per justitiam esse voluit, 923. Duos filios habuit Adam, unum electum, alterum reprobum, 673, 1638. — Adam praecipito conditoris resistens, prostratus est, 290. Liber homo per cibum mortem sibi intulit, et ad veniam reductus, clausus sub disciplina, melius vivit, 327. Car parentes primi post culpam, non vero serpens, requisiti, 712. Diabolus quotidie homines eo modo ten-